332ª feira | 16/Jan/2023 - Edição nº 11331

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Marina Rian Barkema Van Der Vinne torna público que irá requerer ao IAT, a Licença
de Operação para suinocultura  instalada Estrada Capão Alto km 06, S/N - Colônia
Castrolanda - 84196-200 - Castro/PR.

2896/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
REGULARIZAÇÃO

Marina Rian Barkema Van Der Vinne torna público que recebeu do Instituto Água e
Terra, a Licença de Operação de Regularização - LOR, com validade de 01/10/2020,
para suinocultura  Estrada Capão Alto km 06, S/N - Colônia Castrolanda - 84196-
200 - Castro/PR.

2898/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
VILMA FLORESTI DA SILVA (CPF: 507.563.899-68) torna público que recebeu
do Instituto Água e Terra, a Licença Prévia - LP, com validade de 08/12/2027, SOB
Nº 286079, para ATIVIDADE DE PARCELAMENTO DE SOLO - CHÁCARAS
BELA VISTA  A SER INSTALADO NOS LOTE Nº 144, DA GLEBA CHÁCARA
VILA ALTA, MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO E COMARCA DE XAMBRÊ-PR..

1785/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
VILMA FLORESTI DA SILVA (CPF: 507.563.899-68) torna público que irá
requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para ATIVIDADE DE
PARCELAMENTO DE SOLO - CHÁCARAS BELA VISTA a ser implantada A
SER INSTALADO NOS LOTE Nº 144, DA GLEBA CHÁCARA VILA ALTA,
MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO E COMARCA DE XAMBRÊ-PR..

1789/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Adilso Cardoso torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença
Prévia para PARCELAMENTO DE SOLO URBANO PARA FINS RESIDENCIAIS
a ser implantada LOTE Nº 28-C E Nº 11-1, ZONA 02, QUADRA Nº 82,
LOTEAMENTO JARDIM MARISTELA – PITANGA/PR.

2369/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Egon Kruger torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação de Licença
Ambiental Simplifi cada - RLAS para criação de animais em lactação confi nados
instalada em Palmeira, no Paraná.

2634/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
CA 1 Comércio de Produtos Agropecuários Ltda torna público que irá requerer ao
Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para Comércio atacadista de defensivos
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo a ser implantada Rua Antonio
Rasteiro Filho , nº 1680, BR CAO B Km 86, Parque Industrial José Garcia Gimenes
, na cidade de Cambé.

2724/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
REGULARIZAÇÃO

MATEUS SIMÃO torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença de
Operação de Regularização - LOR, com validade de 11/12/2021, para suinocultura
Colônia Castrolanda, sn - 84194-849 - Castro/PR.

1781/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Mateus Simão torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para
suinocultura  instalada Colônia Castrolanda, sn - 84194-849 - Castro/PR.

1782/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

Nelson Ohse torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença
Ambiental Simplifi cada para a atividade de piscicultura a ser implantada no Lote
rural nº 110-B, do 13º perímetro, município de Quatro Pontes/PR.

2752/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 018/2022; Contratada: ENERSYS BRASIL LTDA; CNPJ:
05.260.429/0002-12; Modalidade: Pregão Eletrônico; Objeto: Aquisição de Bancos
de Baterias compostas de acumuladores chumbo-ácido estacionário regulados e
ventilados, para serviços auxiliares, da UHE Governador Jayme Canet Júnior;
Data de Assinatura: 03/01/2023; Prazo de Vigência: 360 dias; Prazo de Entrega
do primeiro Banco de Baterias: 75 dias Prazo de Entrega do Segundo Banco de
Baterias: 180 dias; Valor Total do Contrato: R$ 971.219,48.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral e Luiz Carlos
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético
Cruzeiro do Sul, e Clovis Tanganelli pela Contratada.

3316/2023

Atendimento de segunda a sexta
das 7h às 19h

41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A história do Paraná
passa por aqui.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 36773323
Documento emitido em 16/01/2023 14:33:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11331 | 16/01/2023 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

498
76

Inserido ao protocolo 19.289.241-4 por: Valmir Michalszeszen em: 16/01/2023 15:57. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9329f18fbc83c54eec73ba446a0c2dce.